Quales verò eligendi sunt in ordine Clericorum evidens forma declarat, idest, qui ab ineunte ætate baptizati fuerint, & lectorum officio sociati, vel, si majores sunt, cum fuerint Dei gratiam consecuti, statim se Ecclesiasticis ordinibus mancipaverint. Et si uxores habuerint, quærendum si uxorem virginem habuerint, quia scriptum est in veteri Testamento: Uxorem virginem accipiat sacerdos. Et alibi: Sacerdotes mei semel nubant. Neque qui duas uxores habuerit, quia Paulus Apostolus ait: Unius uxoris virum.

In Decr. Sirithii ad Himerum.

*Levit. 21.
1. Tim. 3. &
Tit. 1.*

Cap. 6. De eo, qui ante baptismum uxorem habuit, & post baptismum aliam, ut Clericus non fiat.

Nec illud debere admitti, quod aliquanti pro defensione pravi erroris opponunt & asserunt, quod ante baptismum omnia dimittuntur, non intelligentes hujusmodi, quod sola in baptismo peccata dimittuntur, non uxoris numerus aboletur. Nam si à Deo ut scriptum est, præparatur viro uxor, & quod Deus junxit, homo non separet, & ipsi authores generis humani in origine à Deo benedicuntur, quomodo inter peccata ista creduntur posse dimitti? Quod si secundum illos, qui tanta credunt, verum est, ergo omnis injustitia, quæ à catechumenis ante baptismum fuerit operata, per baptismum aufertur. Nullus ergo contra Apostolum tale aliquid sentiat, nec admittat, sed fideliter intelligat: Unius uxoris virum, sive ante baptismum esse nominatum, sive post baptismum. Si enim uxor ante baptismum accepta, non ducitur in numerum, nec filii ex eadem suscepti, inter filios poterunt nominari. Quod, quam absurdum sit atque alienum, Prudentia vestra melius æstimabit. Unde neminem liceat interpretari aliter divinas scripturas, nisi quod recta ratio permittit, ne dum quidam remedia sibi iniqua ad excusationem præparant, ex eo rupisse legem, & regulas evertisse judicentur, sed ea tenenda sunt, quæ divinarum scripturarum series continet, & à sacerdotibus utili ratione sunt constituta. Benè valeatis, Fratres charissimi.

In epist. Innocent. ad Rufinum cap. 2.

*Proverb. 19.
Matth. 19. &
Marc. 10.*

Legit in volumine Conciliorum.

Extat epistola Concilii Carthag. ad Innocentium Papam, in qua sequentes damnantur errores Pelagii & Cælestii.

Error 1.

Quod naturaliter possit implere legem, qui vult, & quod Deus legem ad adiutorium dedit.

Error 2.

Ad perficiendam justitiam, & Dei mandata complenda, sola humana sufficere potest natura.

Error 3.

Parvuli propter salutem, quæ per salvatorem Christum datur, baptizandi non sunt.

Ad hæc rescripsit Innocentius in epist. 25. in qua gratulatur Episcopis Carthagen. Ecclesiæ, de solitudine sua. Deinde damnat propositos errores, & authores eorum, Pelagium & Cælestium, & quia nihil addit ad epistolam Concilii Carthagen. ideò non censuimus subjiciendam hoc loco.